B33信息披露 Disclosure2023年12月5日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
●本次股票上市类型为非公开发行股份；股票认购方式为网下，上市股数

为9,312,310股。
本次股票上市流通总数为9,312,310股。
●本次股票上市流通日期为2023年12月11日。
一、本次限售股上市类型
苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司（以下简称“公司”、“建研院”）经

中国证券监督管理委员会《关于核准苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司
向冯国宝等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]2293
号）核准，向冯国宝、吴庭翔、丁整伟等 11人发行股份 15,837,276股。上述发行
股份的新增股份已于2019年12月9日在中国证券登记结算有限责任公司上海
分公司办理完毕股份登记手续。

本次上市流通的限售股为发行股份购买资产限售股，共涉及冯国宝、丁整
伟等 11名股东。本次发行的股份自发行结束之日起 12个月之后，若在盈利承
诺期内当年实现盈利承诺，或者虽未实现盈利承诺但已履行完毕盈利补偿义
务，按照分别不超过本人持有的本次发行股份的25%、25%、25%、25%的比例分
四期进行股票解禁。

根据公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《2022年度业绩承诺完
成情况的专项审核报告》（苏公W[2023]E1099），中测行完成了2022年度业绩承
诺，可对发行股份购买资产新增股份的第四期25%部分进行股票解禁。本次解
禁涉及股份9,312,310股，将于2023年12月11日起上市流通。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
自公司发行股份购买资产新增股份发行上市后，历次股本变动情况如下：
1、根据公司 2020年 5月 8日召开的 2019年年度股东大会审议通过的 2019

年度利润分配方案，公司向全体股东每10股以资本公积转增4股，合计转增76,
346,110股，转增后，公司总股本增加至26,721.1386万股。

2、经中国证券监督管理委员会《关于核准苏州市建筑科学研究院集团股份
有限公司向冯国宝等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可
[2019]2293 号）的核准，公司于 2020 年 6 月向特定投资者非公开发行新股 3,
106.8689万股。发行完成后，公司总股本增加至29,828.0075万股。

3、公司2020年年度股东大会审议通过了《2020年度利润分配预案》，其中：
上市公司拟向全体股东每10股以资本公积转增4股。截至2021年4月8日，公
司总股本 298,280,075股，以此计算合计拟转增 119,312,030股，转增后，公司总
股本增加至417,592,105股。

4、公司2021年6月8日召开的第三届董事会第五次会议审议通过了《关于
回购注销部分激励对象已获授尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司回购5
名激励对象已获授尚未解锁的限制性股票222,813股，回购注销完成后，公司总
股本由41,759.2105万股减少至41,736.9292万股。

5、公司2021年年度股东大会审议通过了《2021年度利润分配方案预案》，上
市公司拟向全体股东每10股以资本公积转增2股。截至2022年4月30日，公司
总股本417,369,292股，以此计算合计拟转增83,473,859股，转增后，公司总股本
增加至500,843,151股。

6、根据公司《2021年股票期权激励计划》的相关规定以及关于行权的相关
安排：第一期期权自 2022年 11月 8日至 2023年 9月 28日由被激励对象自主行
权，行权期激励对象行权数量为204,000 股，公司总股本增加至501,047,151股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺
根据公司《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书》，本次申请限售股上市流通的股东对其所持股份锁定承诺如下：
冯国宝、丁整伟、吴庭翔、龚惠琴、姚建阳、颜忠明、潘文卿、陈尧江、房峻松、

乐嘉麟、吴容承诺：
在本次交易中获得的上市公司股份，自本次发行结束之日起12个月内不得

以任何形式转让。
在本次交易中获得的上市公司股份，自发行结束之日起12个月之后，若在

盈利承诺期内当年实现盈利承诺，或者虽未实现盈利承诺但已履行完毕盈利补
偿义务，按照分别不超过本人持有的本次发行股份的25%、25%、25%、25%的比

例分四期进行股票解禁。
第一期应在本次发行结束之日满12个月且实现盈利承诺或已充分履行补

偿义务后方可解除限售；
第二期应在本次发行结束之日满24个月且实现盈利承诺或充分履行补偿

义务后方可解除限售；
第三期应在本次发行结束之日满36个月且实现盈利承诺或充分履行补偿

义务后方可解除限售；
第四期应在本次发行结束之日满48个月且实现盈利承诺或充分履行补偿

义务（含减值补偿，若有）后方可解除限售；
相应股份解禁后按照中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。
如在盈利承诺期内未实现业绩承诺，则本人在对上市公司进行业绩补偿时

不受上述股份锁定的限制。
本次发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司

股份，亦应遵守上述约定。
四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金的情况。
五、中介机构核查意见
独立财务顾问东吴证券股份有限公司关于公司本次限售股份上市流通的

核查意见如下：
经核查，本独立财务顾问认为：
1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所上市规则》等相

关法律法规的规定；
2、本次申请解除限售股份的股东未违反所持股份的限售安排；
3、本次解除限售股份数量、本次实际可上市流通股份数量及上市流通时间

符合相关法律法规及限售承诺；
4、本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；
5、本独立财务顾问对建研院本次发行股份及支付现金购买资产限售股解

禁事项无异议。
六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为9,312,310股；
本次限售股上市流通日期为2023年12月11日；
本次申请解禁的限售股明细清单如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

总计

股东名称

冯国宝

丁整伟

吴庭翔

龚惠琴

姚建阳

陈尧江

潘文卿

颜忠明

房峻松

乐嘉麟

吴容

持有限售数量

4,205,087

1,396,848

791,548

494,714

494,714

395,773

395,773

395,773

296,832

296,832

148,416

9,312,310

持有限售股占公司
股份的比例（%）

0.83

0.28

0.16

0.10

0.10

0.08

0.08

0.08

0.06

0.06

0.03

1.86

本次上市流通数
量

4,205,087

1,396,848

791,548

494,714

494,714

395,773

395,773

395,773

296,832

296,832

148,416

9,312,310

剩余限售数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

注：以上合计数差异系尾差
七、股本变动结构表

单位：股

有限售条件的流通
股份

无限售条件的流通
股份

股份总额

1、其他境内法人持有股份

2、境内自然人持有股份

有限售条件的流通股份合计

A股

无限售条件的流通股份合计

本次上市前

9,312,310

9,312,310

491,734,841

491,734,841

501,047,151

变动数

-9,312,310

-9,312,310

9,312,310

9,312,310

本次上市后

501,047,151

501,047,151

501,047,151

八、上网公告附件
《东吴证券股份有限公司关于苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产限售股份上市流通的核查意见》
特此公告。

苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司董事会
2023年12月5日

证券代码：603183 证券简称：建研院 公告编号：2023-063

苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司
发行股份及支付现金购买资产限售股份上市流通的公告

证券代码：000961 证券简称：中南建设 公告编号：2023-170

江苏中南建设集团股份有限公司
2023年11月份经营情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、房地产业务
1、销售情况
2023年 11月合同销售金额 24.5亿元，销售面积 19.7万平方米。2023年 1-

11月累计合同销售金额 380.5亿元，销售面积 319.2万平方米，同比分别减少
33.5%和34.3%。

2、新增项目情况
无。
二、建筑业务
1、新承接项目情况
2023年 11月新承接项目 21个，预计合同金额合计 4.4亿元。2023年 1-11

月新承接项目预计合同金额31.9亿元，同比减少8.1%。
注：由于市场及公司情况的变化，公司月度经营情况披露的信息与定期报

告披露的信息可能存在差异，月度经营情况供投资者阶段性参考。
特此公告。

江苏中南建设集团股份有限公司
董事会

二〇二三年十二月五日

证券代码：000961 证券简称：中南建设 公告编号：2023-168

江苏中南建设集团股份有限公司
2023年第四次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
1、本次股东大会没有出现否决议案的情形；
2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会通过决议的情形。
一、会议召开和出席情况
1、召集人：第九届董事会
2、召开方式：现场投票和网络投票相结合的方式
3、现场会议地点：上海市长宁区天山西路1068号联强国际广场A座9楼
4、召开时间：
（1）现场会议时间：2023年12月4日（星期一）下午15：30
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所（简称“深交所”）交易系统的投票

时间为 2023年 12月 4日上午 9:15~9:25和 9:30～11:30，下午 13:00～15:00；通过
深交所互联网投票系统的投票时间为2023年12月4日上午9:15~下午15:00

5、主持人：陈锦石董事长
6、合法、合规性：本次股东大会召开符合《公司法》、《上市公司股东大会规

则》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司股东大会网
络投票实施细则》和《公司章程》等有关规定

7、会议出席具体情况：
分类 人数 代表股份数 占有表决权总股份数比例

现场出席

网络投票

总体出席

5

52

57

1,613,332,221

18,524,946

1,631,857,167

42.16%

0.48%

42.65%

公司部分董事、监事、高级管理人员及见证律师出席了会议。
二、会议决议和表决情况
本次股东大会以现场投票和网络投票相结合的表决方式通过了《关于2024

年度担保额度的议案》和《关于为中南安装提供担保额度的议案》。
具体表决情况如下：
1、总体表决情况

议 案
序号

1.00

2.00

议案名称

关于2024年度担保额度的议案

关于为中南安装提供担保额度的议案

表决意见

同意

股数

1,627,703,767

15,586,846

比例

99.75%

78.96%

反对

股数

4,153,400

4,153,400

比例

0.25%

21.04%

弃权

股数

0

0

比例

0%

0%

分别持股 1,597,702,924 股（不含参与转融通业务的股份）和 14,413,997股
的关联股东中南城市建设投资有限公司和陈昱含，回避表决议案2。

2、中小投资者单独计票表决情况

议 案
序号

1.00

2.00

议案名称

关于2024年度担保额度的议案

关于为中南安装提供担保额度的议案

表决意见

同意

股数

14,372,546

14,372,546

比例

77.58%

77.58%

反对

股数

4,153,400

4,153,400

比例

22.42%

22.42%

弃权

股数

0

0

比例

0%

0%

三、律师出具的法律意见
1、律师事务所名称：君合律师事务所上海分所
2、律师姓名：周芙蓉、麻冬圆
3、结论性意见：本次股东大会的召集和召开程序符合法律、法规及《公司章

程》的有关规定。出席会议的人员资格、召集人资格、会议的表决程序以及表决
结果合法有效。

四、备查文件
1、2023年第四次临时股东大会决议；
2、2023年第四次临时股东大会法律意见书。
特此公告。

江苏中南建设集团股份有限公司
董事会

二○二三年十二月五日

证券代码：000961 证券简称：中南建设 公告编号：2023-169

江苏中南建设集团股份有限公司
关于2023年11月末公司股东人数的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记的数据，截止2023年

11月30日，公司不含信用账户合并股东名册股东总人数为113,170户。
特此公告。

江苏中南建设集团股份有限公司
董事会

二〇二三年十二月五日

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记
载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
1、本次签订的《战略合作框架协议》仅作为推进本次合作的框架性约定，相

关实施细节尚待进一步落实和明确，具体合作项目及相关事宜存在不确定性，
敬请广大投资者注意投资风险。

2、本协议的签订不会对安徽江南化工股份有限公司（以下简称“本公司”、
“公司”或“乙方”）本年度经营业绩产生重大影响。

3、公司最近三年披露的框架协议的情况详见“六、其他相关说明”。
一、协议签署概况
1、近日，公司与中国非金属材料南京矿山工程有限公司（以下简称“甲方”）

签订《战略合作框架协议》。甲乙双方本着优势互补、强强联合、合作共赢、共同
发展的宗旨，经双方友好协商，正式结成战略合作伙伴关系，并确定相关合作内
容。 本协议为双方战略合作的框架性协议，是双方权利义务原则性的约定，所
商定事项作为双方长期合作的指导性文件，不构成协议双方互相追究违约责任
的依据。合作过程中单个项目的合作模式、要求及双方的具体权力义务，以双
方今后实际签订的项目合同约定为准。

2、本次签订的战略合作框架协议事项无需董事会及股东大会审议批准，不
构成关联交易及《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产重组。

3、公司与中国非金属材料南京矿山工程有限公司不存在关联关系。
二、协议对方的基本情况
公司名称：中国非金属材料南京矿山工程有限公司
法定代表人：彭宝文
公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
统一社会信用代码：91320000134756161D
注册地址：南京市江宁区汤山镇
注册资本：10000万人民币
经营范围：矿山、公路、铁路、隧道、桥梁、堤坝、电站、码头工程施工；土石方

工程施工；基础工程施工；工业与民用场地平整、建筑、构筑物爆破、拆除工程施
工；爆破设计施工、安全评估、安全监理；地质灾害治理工程施工；工程测量、勘
察、勘探服务；建材工业安装工程施工；机电设备、电气自动化设备安装、调试及
维修；非标设备、机械设备的制作；线路、管道、设备安装工程施工；石灰石、矿产
品加工、销售；机械设备维修、租赁；普通货运，水泥销售；有形动产经营性租赁、
房屋租赁。自营和代理各类商品和技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，
经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：地质灾害治理服务（除依法须
经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

公司与中国非金属材料南京矿山工程有限公司不存在关联关系。
经查询，甲方不属于失信被执行人，信用状况良好，具备履行并承担本协议

约定的相关义务的能力。
三、协议的主要内容
1、甲乙双方是合作的主体，甲方及甲方下属公司所拥有的矿山施工总承包

项目为合作的内容。甲乙双方达成合作意向后，在条件具备（如当地主管部门
或属地部门同意、支持）的前提下，甲方拟将其在安徽、江苏、浙江等地矿山项目
优先采购江南化工所属公司工业炸药、工业雷管等民爆物品及爆破服务，双方
协定，甲方享受乙方及所属公司供应民爆物品的大客户优惠价格，可根据区域
和具体项目定价。

2、乙方及其分布在全国各地的下属公司以其专业的爆破队伍、技术（装备）
和工业炸药生产及混装地面站等为支撑，融合企业管理文化服务矿山各项工
作，为甲方提供安全、高效、综合成本最优化的爆破一体化或钻爆等矿山施工服
务。

3、甲乙双方根据实际工作需求，可互相派出技术人员或矿山装备进行相互
支持、指导，派驻人员或装备须接受对方管理。

4、甲乙双方根据项目的实际情况，为保证双方的共同利益，双方在《战略合
作框架协议》的基础上就单个项目另外签订合作协议，作为该项目的实施合同，
指导项目现场工作。

5、合作期限：2023年11月30日至2026年11月29日止，合作期限3年，合作
期届满，可续签合作协议。

四、协议对公司的影响
1、本次战略合作协议，对江南化工进一步稳定民爆产品终端市场、拓展爆

破服务一体化和矿山施工总承包业务、延伸民爆产业链布局具有重要意义。对
公司发展将产生积极影响，符合公司长远发展和全体股东的利益。

2、本协议为战略合作框架协议，约定了双方权利义务及合作内容，暂不涉
及具体项目及具体内容的约定，因此目前尚无法预测此次合作对公司未来各会
计年度财务状况、经营业绩的影响。

3、不存在公司因履行合作协议对中国非金属材料南京矿山工程有限公司
形成依赖的情形。

五、风险提示
本次签署的合作协议为框架性协议，具体合作项目及合作方案均尚需双方

进一步协商确定，并以双方后续签订的具体合同为准，具体合作项目及相关事
宜存在不确定性。因本次合作项下的具体合作项目实施合同尚未签订，本协议
的签订不会对公司本年度经营业绩产生重大影响。敬请广大投资者谨慎决策，
注意投资风险。

六、其他相关说明
1、公司最近三年披露的框架协议情况：

序号

1

披露日期

2021年7月29日

协议名称

《战略合作框架协议》

协议内容

具体内容详见公司于2021年7月29日登载于
巨潮资讯网上的《关于公司签署《战略合作框

架协议》的公告》（公告编号：2021-076）

进展情况

正常推进

2、本协议签订前三个月内公司控股股东、持股5%以上股东、董监高持股变
动情况：

①公司于2023年9月28日披露了《关于股东部分股份被司法拍卖进展暨权
益变动的提示性公告》（公告编号:2023-056），并分别于2023年11月2日披露了

《关于股东部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号:2023-073）及2023年11
月 21日披露了《关于股东部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号:2023-
077）。具体内容详见公司刊登在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证
券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

②截至本公告披露日，公司未收到在未来三个月内控股股东、持股5%以上
股东、董监高所持限售股份解除限售及股份减持计划的通知。若未来相关方拟
实施股份减持计划，公司将按相关规定及时履行信息披露义务。

七、备查文件
1、《战略合作框架协议》。
特此公告。

安徽江南化工股份有限公司董事会
二〇二三年十二月四日

证券代码：002226 证券简称：江南化工 公告编号:2023-078

安徽江南化工股份有限公司关于公司签署《战略合作框架协议》的公告

股东郑伟、申萍保证向公司提供的信息披露内容的真实、准确、完整，没有
虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一
致。

海思科医药集团股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到申萍女士《关
于减持公司股份的告知函》，获悉申萍女士在2023年12月1日以集中竞价方式
减持公司股份2,640,000股，占公司总股本的0.237%。

2023年5月25日一2023年6月9日期间，申萍女士以集中竞价方式减持公
司股份 3,089,300股，占公司总股本的 0.277%；2023年 5月 5日一 2023年 6月 12
日期间，其一致行动人郑伟先生以大宗交易方式减持公司股份7,834,300股，占
公司总股本的0.703%。

申萍女士于2023年12月1日减持后，与其一致行动人郑伟先生减持公司股
份合计超过1%，现将具体情况公告如下：
1.基本情况

信息披露义务人1

住所

权益变动时间

信息披露义务人2

住所

权益变动时间

股票简称

变动类型
(可多选)

是否为第一大股东或实际控制人

2.本次权益变动情况

股东名称

郑伟

申萍

合 计

本次权益变动方式(可多选)

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

海思科

增加□ 减少√

股份种类(A股、B股等)

A股

A股

郑伟

四川省成都市高新区

2023年5月5日一2023年6月12日

申萍

四川省成都市高新区

2023年5月25日一2023年12月1日

减持股数(万股)

783.4300

572.9300

1,356.3600

通过证券交易所的集中交易
通过证券交易所的大宗交易
其他

股票代码

一致行动人

是√ 否□

002653

有√ 无□

减持比例(%)

0.703

0.514

1.217

√√□(请注明)

股东名称

郑伟

申萍

王俊民

范秀莲

郝聪梅

杨飞

注：若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承
诺、意向、计划

本次变动是否存在违反《证券法》
《上市公司收购管理办法》等法律、
行政法规、部门规章、规范性文件和
本所业务规则等规定的情况

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，
是否存在不得行使表决权的股份

6.30%以上股东增持股份的进一步说明(不适用)

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 √2．相关书面承诺文件 □3．律师
的书面意见 □4．深交所要求的其他文件 □

股份性质

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

是√ 否□公司于2023年2月20日晚间披露了《关于部分持股5%以上股东减持公
司股份计划的预披露公告》，2023年6月12日晚间披露了《关于部分控股股东及部
分持股5%以上股东减持公司股份计划的预披露公告》。申萍减持符合此前已披露
的减持计划。

是□ 否√如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

是□ 否√如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

本次变动前持有股份

股数(万股)

16,196.2600

3,380.4400

12,815.8200

6,144.0894

6,144.0894

0

39,955.0400

9,988.7600

29,966.2800

22,346.5600

5,586.6400

16,759.9200

503.8000

503.8000

0

4,244.2286

4,244.2286

0

占 总 股 本 比
例(%)

14.537

3.034

11.503

5.515

5.515

0

35.862

8.966

26.897

20.058

5.014

15.043

0.452

0.452

0

3.809

3.809

0

本次变动后持有股份

股数(万股)

15,412.8300

2,597.0100

12,815.8200

5,571.1594

5,571.1594

0

39,955.0400

9,988.7600

29,966.2800

22,346.5600

5,586.6400

16,759.9200

503.8000

503.8000

0

4,244.2286

4,244.2286

0

占总股本比
例(%)

13.834

2.331

11.503

5.001

5.001

0

35.862

8.966

26.897

20.058

5.014

15.043

0.452

0.452

0

3.809

3.809

0

海思科医药集团股份有限公司董事会
2023年12月5日

证券代码：002653 证券简称：海思科 公告编号：2023-138

海思科医药集团股份有限公司
关于部分股东及其部分一致行动人股份减持计划实施情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●黑龙江出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”）股票交易连续3个交易

日内收盘价格涨幅偏离值累计达20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关
规定，属于股票交易异常波动情形。

●2023年 11月 22日-24日，公司股票连续 3个交易日涨停，触及股票异
动。2023年 11月 27日-29日，公司股票连续两个交易日跌停，触及股票异动。
2023年 12月 1日、12月 4日公司股票连续两个交易日涨停，触及股票异动。鉴
于近期公司股价涨跌幅波动较大，公司特别提醒广大投资者，注意投资风险，理
性决策，审慎投资。

●经公司核查，公司目前生产经营活动一切正常。经公司自查并向公司控
股股东黑龙江出版集团有限公司核实：截至本公告披露日，公司、公司控股股东
及其实际控制人不存在涉及公司应披露而未披露的重大信息。

一、股票交易（异常）波动的具体情况
黑龙江出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”）股票交易连续3个交易日

内收盘价格涨幅偏离值累计达20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规
定，属于股票交易异常波动情形。

二、公司关注并核实的相关情况
（一）生产经营情况。经自查，公司目前生产经营活动一切正常，主营业务

未发生变化，内外部经营环境、行业政策未发生重大变化。
（二）重大事项情况。经公司自查并向公司控股股东黑龙江出版集团有限

公司核实：截至本公告披露日，公司及控股股东、实际控制人不存在涉及公司的
应披露而未披露的重大信息，包括但不限于重大资产重组、股份发行、收购、债
务重组、业务重组、资产剥离、资产注入、股份回购、股权激励。

（三）媒体报道、市场传闻、热点概念情况。未发现需要澄清或回应的对公
司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道、市场传闻或市场热点概念情

况。
（四）其他股价敏感信息。经公司核实，未出现其他可能对公司股价产生较

大影响的敏感信息。
三、相关风险提示
（一）公司股票交易价格短期波动较大的风险
2023年 11月 22日-24日，公司股票连续 3个交易日涨停，触及股票异动。

2023年11月27日-29日，公司股票连续两个交易日跌停，触及股票异动。2023
年12月1日、12月4日公司股票连续两个交易日涨停，触及股票异动。鉴于近期
公司股价涨跌幅波动较大，公司特别提醒广大投资者，注意投资风险，理性决
策，审慎投资。

（二）相关提示
公司郑重提醒广大投资者，公司指定信息披露媒体为：《中国证券报》《上海

证券报》《证券时报》《证券日报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公
司所有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注
意投资风险。

四、董事会声明及相关方承诺
本公司董事会确认，本公司没有任何根据《股票上市规则》等有关规定应披

露而未披露的事项或与该等事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，董事会也未
获悉根据《股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对本公司股票及其衍
生品种交易价格可能产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更
正、补充之处。

特此公告。
黑龙江出版传媒股份有限公司

董事会
2023年12月4日

●上网披露文件
控股股东及实际控制人或其他相关方的书面回函

证券代码：605577 证券简称：龙版传媒 公告编号：2023-054

黑龙江出版传媒股份有限公司股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股份回购基本方案
公司于 2023年 9月 12日召开第四届董事会第五十一次会议，审议通过了

《关于回购股份方案的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购公
司已在境内发行的人民币普通股（A股）股票，全部用于后期实施股权激励计划
或员工持股计划。拟用于回购的资金总额不低于人民币1亿元（含）且不超过人
民币2亿元（含），回购价格不超过人民币150元/股（含）。回购股份实施期限为
自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过9个月。具体内容详见
公司于2023年9月20日在巨潮资讯网上披露的《回购报告书》（公告编号：2023-
130）。

二、股份回购的进展情况
公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立了回购专用证

券账户。 截至2023年11月30日，公司暂未实施股份回购。
三、其他事项说明
公司后续将根据市场情况，在回购期限内实施本次回购计划，并根据相关

法律、法规和规范性文件的规定，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理
性投资，注意投资风险。

特此公告。
海南钧达新能源科技股份有限公司

董事会
2023年12月4日

证券代码：002865 证券简称：钧达股份 公告编号：2023-157

海南钧达新能源科技股份有限公司关于股份回购进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

成都西菱动力科技股份有限公司(简称“公司”)于2023年9月21日召开第四

届董事会第七次会议及第四届监事会第五次会议并审议通过了《关于股份回购

方案的议案》，拟使用不低于人民币 3,000万元（含）且不超过人民币 5,000万元

（含）的自有资金回购公司股份，回购价格不高于17.47元/股（该价格为不高于公

司董事会审议通过本回购方案决议前30个交易日公司股票交易均价的150%），

实施期限为董事会审议通过本回购方案之日起十二个月内。具体内容详见公

司于2023年9月27日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《股份回购报告书》（公告编号：2023-
119）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号一回购股份》的规定，公司回购期间应当在每个月的前三个交易日内披露截

至上月末的回购进展情况。现将回购股份进展情况公告如下：

一、回购股份的进展情况

截至2023年11月30日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式

回购股份数量为 1,496,200股，占公司总股本比例为 0.49%，成交的最低价格为

人民币12.21元/股，成交的最高价格为人民币14.70元/股，支付总金额为人民币

19,997,092.35元（不含交易费用），回购符合公司回购方案及相关法律法规的要

求。

二、回购相关说明

1、公司未在下列期间回购公司股份：

（1）公司年度报告、半年度报告公告前十个交易日内，因特殊原因推迟公告

日期的，自原预约公告日前十个交易日起算；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十个交易日内；

（3）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露之日内；

（4）中国证监会规定的其他情形。

2、公司以集中竞价交易方式回购股份符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在本所开盘集合竞价、收盘前半小时内及股票价格无涨跌幅限制

的交易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

三、风险提示

公司将在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，并根据

回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

成都西菱动力科技股份有限公司董事会
2023年12月5日

证券代码：300733 证券简称：西菱动力 公告编号：2023-145

成都西菱动力科技股份有限公司关于回购股份进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述
沈阳远大智能工业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年11月7

日召开第五届董事会第七次（临时）会议、第五届监事会第七次（临时）会议，
2023年11月24日召开的2023年第三次临时股东大会，审议通过《关于转让沈阳
远大新能源有限公司100%股权暨关联交易的议案》，同意公司将持有的沈阳远
大新能源有限公司（以下简称“沈阳新能源”）100%股权转让给沈阳远大科技电
工有限公司（以下简称“科技电工”），经双方在评估价值的基础上协商确定股权
收购价款为4,015万元（根据签订的《股权收购协议》约定，科技电工应向公司支
付股权收购价款 40,120,363.94元以公司应向沈阳新能源支付往来款余额 40,
120,363.94元进行冲抵，冲抵后以现金方式支付剩余股权收购价款 29,636.06
元）。

上述事项具体内容详见公司于2023年11月8日、2023年11月25日刊登在
深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn）和符合中国证监会规定条件的媒体《证
券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于转让沈
阳远大新能源有限公司 100%股权暨关联交易的议案》公告编号（2023-056）、

《2023年第三次临时股东大会决议公告》公告编号（2023-059）。
二、交易进展情况
近日，公司收到科技电工按照《股权收购协议》支付的冲抵后剩余股权收购

价款29,636.06元，且沈阳新能源完成了股权转让的相关工商变更登记手续，并
取得沈阳市铁西区市场监督管理局换发的《营业执照》。

本次出售沈阳新能源 100%股权交易已完成，公司不再持有沈阳新能源的
股权，沈阳新能源不再纳入公司合并报表范围。

公司指定的信息披露媒体为深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn）和符
合中国证监会规定条件的媒体《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://
www.cninfo.com.cn）。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

三、备查文件
1、银行回单；
2、《营业执照》。
特此公告。

沈阳远大智能工业集团股份有限公司
董事会

2023年12月4日

证券代码：002689 证券简称：远大智能 公告编号：2023-061

沈阳远大智能工业集团股份有限公司关于出售全资子公司股权交易完成的公告